Paategnet: Om M. Alberti Bededags predicken att lade trycke, deditæ anno 90 die 29 Nouemb.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 190.

## 271.

1590. 24de November. D. Thomas Finke meddeler Universitetet sin endelige Beslutning om at modtage den ham tilbudte Post som Professor i Mathematik.

Magnifice D. Rector, Reverendi ac clariss. Academiæ inclytæ  
Professores, Domini ac amici honorandi.

**A** quo tempore vestræ mihi sunt redditæ literæ, nil tam fuit in votis, quam ut prima quaque occasione et honestissimæ vestræ petitioni et meæ voluntati satisfacerem, verum quæ tum me, cum responderem, impederunt, ea deinceps tanto majora injecerunt impedimenta, quanto adversa valetudo illustrissimi Principis mei invaluit magis. Inmaturus vero laudatissimi Principis obitus ita animum mihi commovit, ut vix dum ad me redire potuerim. Nec parum, quæ me adhuc affligit, adversa obfuit valetudo. Mora illa diuturna fuit, fateor, et eerte mihi ingrata. Vobis tamen ab humanitate et prudentia instructissimis haud futuram molestam penitus mihi persuadeo, potissimum cum stipendium ante ætatem non vacaturum intelligam, et sperem de

voluntate vobis mea prompta ex meis non tam literis quam amicis, præcipue vero clariss. Severino<sup>1)</sup>, abunde satis constare. Etsi enim tenuitatis meæ mihi conscius essem, facileque exputare possem, quam esset hoc munus arduum et humeris meis impar, et vero legitima vocatione ac conditione non spernenda gauderem, tamen quia et in studiis illis tantum operæ atque laboris posui, ut de studiosis adolescentibus bene merendi qualemcunque conatum profiteri possem, et vero ad stipendium Regia munificentia haud illiberalè omnia humanitatis officia parata mihi obtulistis, in vestram ego petitionem consentire vocationique honestissimæ locum relinquere malui, quam factum de me vestrum iudicium negligere. Itaque invocato divino numine, utinam fælici omine, oblatam a vobis professionem Mathematicam accipio et amplector, id conaturus, ut nec in officio diligentia nec in collega fides desiderari merito possit. Id superest iam unicum, collegæ honoratissimi, ut primo quoque tempore, de omni vobiscum re acturus, ad vos excurram. Sed quæ nunc cæli est inclementia et viarum vestrarum difficultas, vix ea ante vernum tempus iter suadere possunt. Interim tamen, si adventum celeriores res poscent Academicæ, ubi me monueritis, facile impedimenta isthæc omnia contemniam. Valete viri amplissimi ad omnem animorum vestrorum sententiam, et vestri studiosissimum collegam redamare pergite. Goltorpio 24 Novemb. 1590.